СОВЕТ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   «ПОДОЙНИЦЫНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«16» сентября 2022 года                                                                          № 57

с.Подойницыно

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Подойницынское» от 19.11.2015 № 20а «О бюджетном процессе  в сельском поселении «Подойницынское» (в ред. решений от 13.05.2019 № 157, от 30.06.2020 № 206)

         В соответствии с   Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Подойницынское», Совет сельского поселения «Подойницынское» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Подойницынское» от
19.11.2015 № 20а «О бюджетном процессе  в сельском поселении «Подойницынское» (в ред. решений от 13.05.2019 № 157, от 30.06.2020 № 206) следующие изменения:
     1) пункт 12.6  Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Подойницынское» изложить в следующей редакции:
«12.6. основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований).».
   2) пункт 17  Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Подойницынское» изложить в следующей редакции:
«17. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории в условиях действующего на день внесения проекта закона (решения) о бюджете в законодательный (представительный) орган законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации, а также законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и муниципальных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».
3) в пункте 66 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Подойницынское» слово «Кассовое» заменить на слово «Казначейское».
4) в пункт 72.1 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Подойницынское» слова «со счетов органов Федерального казначейства» заменить на слова: «с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений».
5) пункт 72.2 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Подойницынское» изложить в следующей редакции:
«72.2 перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;».
6) в пункте 72.3 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Подойницынское» убрать слова «о налогах и сборах».
7)  пункт 72.4 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Подойницынское» изложить в следующей редакции:
«72.4  уточнение администратором доходов бюджета платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых счетов соответствующих бюджетов на соответствующие счета Федерального казначейства, предназначенные для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».
   2. Настоящее решение  обнародовать в  установленном Уставом поселения порядке.
   3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после обнародования.

 Глава сельского поселения
«Подойницынское»                                                                       А.С.Деревцова

2